
 

令和４年２月15日 

 

 

郡市区等医師会 御中 

医

大 阪 府 医 師 会 

      (公印省略) 

     

     

オミクロン株感染まん延を踏まえた対応について 

 

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記に関しまして、このたび大阪府より通知がありましたので情報提供いたします。 

同通知は、本年２月14日に書面開催された大阪府新型コロナウイルス対策本部会議にお

いて、オミクロン株感染まん延期における対応として、①保健所におけるファーストタッ

チ等を65歳以上または重症化リスクのある方に重点化、②重症化リスクの高い高齢者等の

治療支援を強化することを決定した旨、情報提供するものです。 

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。 

  

 

（参考／通知文掲載先） 

 大阪府「令和３年度感染症法関係通知」 

  https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa3nentuti.html 

 

  

 

【担当】 

大阪府医師会 

地域医療１課（TEL:06-6763-7012） 

 

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa3nentuti.html

